Aduz a recorrente que �(...) a descrição dos fatos supostamente ocorridos, não permit[iria] a correta defesa, (...) [porquanto] não especificou que formalidades seriam estas, e qual a gravidades das mesmas (sic), ao ponto de justificar o auto de infração lavrado com aplicação de multa de R$11.951,21 (onze mil, novecentos e cinquenta e um reais, vinte um centavos).� (f. 134) Acrescentou que o exercício de 2007 sequer havia sido encerrado, o que justificaria a incompletude dos livros fiscalizados. 
Conforme consta no Relatório Fiscal da Infração,
A empresa apresentou Livro Caixa n.

[...]

Aduz a recorrente que “(...) a descrição dos fatos supostamente ocorridos, não 

permit[iria] a correta defesa, (...) [porquanto] não especificou que formalidades seriam estas, e 

qual a gravidades das mesmas (sic), ao ponto de justificar o auto de infração lavrado com 

aplicação de multa de R$11.951,21 (onze mil, novecentos e cinquenta e um reais, vinte um 

centavos).” (f. 134) Acrescentou que o exercício de 2007 sequer havia sido encerrado, o que 

justificaria a incompletude dos livros fiscalizados.  

Conforme consta no Relatório Fiscal da Infração, 

A empresa apresentou Livro Caixa n.